PAGE
5

ПРОТОКОЛ
внеочередной отчетно-выборной конференции общественного  объединения «Белорусская федерация стрельбы из лука»

«29» января 2021 года

г.Минск, ул.Сторожевская, 15
Председатель – Щемелёв С.Н.
Секретарь – Савицкая А.Е.
Присутствовали: список присутствующих и делегатов Конференции прилагается.
Повестка дня:

1.Об итогах работы ОО «Белорусская федерация стрельбы из лука» за 2017-2020 г.г.

2.Выборы руководства Федерации и членов президиума  общественного объединения «Белорусская федерация стрельбы из лука».
3.Разное.
1. Об итогах работы ОО «Белорусская федерация стрельбы из лука» за 2017-2020 г.г. и задачах на перспективу.
Слушали:
 Щемелёва Сергея  Николаевича – председателя общественного объединения «Белорусская федерация стрельбы из лука».
2. Выборы руководства Федерации и членов президиума  общественного объединения «Белорусская федерация стрельбы из лука».
2.1. О выборах председателя общественного объединения «Белорусская федерация стрельбы из лука»
ВЫСТУПИЛИ:
Щемелёв Сергей Николаевич
Марусов Николай Николаевич

Пупкевич Сергей Николаевич
Исаченко Борис Валентинович

Лаврентьев Олег Михайлович

Долгоносов Владимир Петрович

Васильев Роман Михайлович
РЕШИЛИ: Избрать на пост председателя общественного объединения «Белорусская федерация стрельбы из лука» Марусова Николая Николаевича.
Голосовали: «за» - 40,

«против» - 1,

«воздержавшиеся» - 3.

2.2. О выборах заместителей председателя ОО «Белорусская федерация стрельбы из лука».

СЛУШАЛИ

Марусова Николая Николаевича, председателя общественного объединения «Белорусская федерация стрельбы из лука» – об избрании заместителей председателя из предложенных кандидатур: Щемелёва Сергея Николаевича, Исаченко Бориса Валентиновича, Шпакова Сергея Александровича.

РЕШИЛИ: избрать Щемелёва Сергея Николаевича,  Шпакова Сергея Александровича в качестве заместителей председателя ОО «Белорусская федерация стрельбы из лука» согласно итогам голосования:

Щемелёв Сергей Николаевич
Голосовали:
«за» - 19,

«против» - 0,

«воздержавшиеся» - 1.

Исаченко Борис Валентинович

Голосовали:
 «за» - 7,

«против» - 1,

«воздержавшиеся» - 1.

Шпаков Сергей Александрович

Голосовали:
«за» - 12,

«против» - 0,

«воздержавшиеся» - 1.

2.3. О выборах отдельных членов президиума ОО «Белорусская федерация стрельбы из лука».

2.3.1. О количественном составе членов президиума ОО «Белорусская федерация стрельбы из лука».

СЛУШАЛИ: Марусова Николая Николаевича, председателя общественного объединения «Белорусская федерация стрельбы из лука» о количественном составе членов президиума ОО «Белорусская федерация стрельбы из лука».

Выступили:
Кривоченко Алексей Владимирович

Скоробогатова Марина Дмитриевна

Аврамчик Андрей Леонидович

Пупкевич Сергей Николаевич

Пузяк Михаил Владимирович

Исаченко Борис Валентинович

РЕШИЛИ: увеличить состав президиума с 11 до 13 человек включая председателя ОО ”БФСЛ“ и двух его заместителей. Внести соответствующие изменения в Устав ОО ”БФСЛ“.
Голосовали:
«за» - 40,

«против» - 1,

«воздержавшиеся» - 3.
2.3.2. О персональных кандидатурах членов президиума ОО «Белорусская федерация стрельбы из лука».

СЛУШАЛИ: Марусова Николая Николаевича - председателя общественного объединения «Белорусская федерация стрельбы из лука». Николай Николаевич предложил провести голосование по предложенным кандидатурам членов Президиума ОО «БФСЛ» согласно списку.

РЕШИЛИ:

Избрать персональный состав президиума общественного объединения «Белорусская федерация стрельбы из лука» в количестве     13 человек:
Марусов Николай Николаевич

председатель
Щемелёв Сергей Николаевич

заместитель председателя
Шпаков Сергей Александрович

заместитель председателя
Тимофеева Екатерина Николаевна

член президиума

Пузяк Михаил Владимирович

член президиума

Долгоносов Владимир Петрович

член президиума

Пупкевич Сергей Николаевич

член президиума

Беляцкий Денис Игоревич

член президиума

Анисько Андрей Сергеевич

член президиума
Кайырджи Кристина Константиновна

член президиума
Лаврентьев Олег Михайлович

член президиума
Сильченко Евгений Петрович

член президиума
Кривоченко Алексей Владимирович

член президиума

Голосовали: «за» - единогласно,

«против» - нет,

«воздержавшиеся» - нет.

2.4. О выборах членов ревизионной комиссии ОО «Белорусская федерация стрельбы из лука»

СЛУШАЛИ: Марусова Николая Николаевича - председателя общественного объединения «Белорусская федерация стрельбы из лука».
РЕШИЛИ: Избрать состав ревизионной комиссии ОО «Белорусская федерация стрельбы из лука» в составе:

Пузяк Наталья Михайловна – председатель комиссии.

Марченко Ольга Игоревна – член комиссии.

Почапинская Татьяна Владимировна – член комиссии.

Голосовали: «за» - единогласно,

«против» - 0,

«воздержавшиеся» - 0.
2.5. О выборах членов дисциплинарной комиссии  ОО «Белорусская федерация стрельбы из лука»

СЛУШАЛИ: Марусова Николая Николаевича - председателя общественного объединения «Белорусская федерация стрельбы из лука».

Выступили:

Любимов Борис Дмитриевич

Ковалёва Валентина Михайловна

Тимофеева Екатерина Николаевна

Васильев Роман Михайлович

РЕШИЛИ: Избрать состав дисциплинарной комиссии ОО «Белорусская федерация стрельбы из лука» в составе:

Любимов Борис Дмитриевич – член комиссии.

Скоробогатова Марина Дмитриевна – член комиссии
Исаченко Борис Валентинович – член комиссии
Васильев Роман Михайлович – член комиссии
Представитель от спортсменов – член комиссии
Голосовали: «за» - единогласно,

«против» - 0,

«воздержавшиеся» - 0.
3. Разное
ВЫСТУПИЛИ:  Марусов Николай Николаевич, Шпаков Сергей Александрович, Тимофеева Екатерина Николаевна, Пузяк Михаил Владимирович, Долгоносов Владимир Петрович, Исаченко Борис Валентинович

Озвученные вопросы:

1. О найме штатных работников в ОО «БФСЛ».

2. О проведении Республиканских соревнований по стрельбе из лука: организация судейства, допуск команд, финансирование мероприятий.

3. О проведении тренерских советов для решения текущих вопросов, о внесении изменений и дополнений в Положение о тренерском совете ОО «БФСЛ».

Председатель

        Н.Н.Марусов

Секретарь

        А.Е.Савицкая
Список присутствующих и делегатов внеочередной конференции общественного объединения

«Белорусская федерация стрельбы из лука»

«29» января 2021 года

г.Минск

Делегаты от областей и города Минска:

Брестская область
1.Пузяк Михаил Владимирович

2.Кривоченко Алексей Владимирович

3.Пузяк Наталья Михайловна

4.Скоробогатова Марина Дмитриевна

5.Кривоченко Алексей Владимирович

6.Терета Антон Валерьевич

7.Здитовецкая Анна Валерьевна

Гомельская область
1.Стригун Олег Борисович

2.Сильченко Евгений Петрович

3.Смольский Евгений Сергеевич

4.Кравченко Даниил Сергеевич

Гродненская область
1.Шулейко Игорь Николаевич

2.Анисько Андрей Сергеевич

Витебская область
1. Беляцкий Денис Игоревич

Могилевская область
1.Ковалёва Валентина Михайловна

2.Васильев Роман Михайлович

3.Аврамчик Андрей Леонидович

4.Ковалевский Сергей Александрович

5.Любимов Борис Дмитриевич
6.Долгоносов Владимир Петрович

7.Марусов Николай Николаевич

8.Кузнецова Елена Михайловна

9.Любимова Нина Исмаиловна

г. Минск
1. Тимофеева Екатерина Николаевна

2. Лаврентьев Олег Михайлович

3. Щемелёв Сергей Николаевич

4. Кайырджи Кристина Константиновна

5. Бань Максим Андреевич

6. Макаев Александр Юрьевич
7. Сведенцов Александр Борисович

8. Почапинская Татьяна Владимировна

9. Кубелев Игорь Леонидович
10.Галюжин Евгений Александрович
11.Пойманов Виктор Сергеевич
12.Далидович Павел Олегович

13.Шакура Николай Иванович

14. Цуканова Марина Юрьевна

Минская область
1.Пупкевич Сергей Николаевич

2.Мельничёнок Ольга Михайловна

3.Дуброва Алексей Сергеевич

ПРИГЛАШЕННЫЕ ЛИЦА
1. Шпаков Сергей Александрович

заместитель начальника управления спорта и туризма Могилевского облисполкома

Секретарь

А.Е.Савицкая